

## Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul - CMDCA

Lei n° 2172 de 08 de abril de 2019 Fone: (47) 3444-5577

ATA DO VIII FÓRUM DE ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - GESTÃO 2023/2025

No dia 14 de julho do corrente ano, estiveram presentes para a participação do XIII Forum de escolha da Sociedade Civil para a recomposição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do adolescente – CMDCA. A conselheira Taiane, deu boas-vindas aos presentes, informou que houveram 6 (seis) entidades inscritas, e em seguida realizou a leitura do regimento interno.

Da Eleição, Art. 7º. Caso estejam inscritas apenas 06 (seis) entidades da sociedade civil para composição do CMDCA, esta será eleita automaticamente por aclamação, não necessitando assim de eleição. Em seguida as entidades presentes se apresentaram, Rede Femina de Combate ao Câncer, APAE, O Bom Samaritano e Rede ao Mar. Não podendo se fazer presente a entidade OAB e Associação dos Bombeiros Voluntários, o qual foi justificada.

Conforme Regimento Interno e diante das inscrições realizadas, foram eleitas por aclamação as entidades Rede Feminina de Combate ao Câncer, APAE, O Bom Samaritano, Rede ao Mar, OAB e Associação dos Bombeiros Voluntários.



## Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul - CMDCA

Lei n° 2172 de 08 de abril de 2019 Fone: (47) 3444-5577

Ticiana de Souza Oliveira	Misael Ferreira Thiago
Marli Terezinha Varela Mette	Raulino Nickel
Valquiria Cristina de Carvalho	Kelly Cristina da S.Gomes Santos



## Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul - CMDCA

Lei n 2172 de 08 de abril de 2019

Fana: (47) 3444 5577

conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br